

**Uzasadnienie do Projektu**  
**Uchwały Rady Powiatu w Suwałkach**  
**w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/99/12 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia**  
**26 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub**  
**części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub**  
**odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej**

Rada Powiatu w Suwałkach, Uchwałą Nr XV/99/12 z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, określiła szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty oraz odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Zważywszy na zmianę poziomu dochodowego mieszkańców powiatu i szybki wzrost płacy minimalnej, zachodzi konieczność dostosowania prawa miejscowego do aktualnej rzeczywistości.

Powiat Suwalski, jest powiatem ziemskim, więc rodzice dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w ogromnej większości posiadają gospodarstwa rolne. Z uwagi na dysfunkcyjność tych osób, ich gospodarstwa rolne są zaniedbane bądź nieuprawiane. Tym samym, określony ustawowo, według hektarów przeliczeniowych, dochód z gospodarstw rolnych, jest znacznie wyższy od dochodów faktycznie osiąganym przez rodziców biologicznych, a co za tym idzie są duże trudności z dochodzeniem i egzekwowaniem ustalonych opłat za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej.

Z uwagi na powyższe, zasadnym wydaje się więc podniesienie progu dochodowego uprawniającego do odstąpienia od ustalenia opłaty.

Zasadnym wydaje się również umożliwienie odstąpienia od ustalenia opłaty w stosunku do osób legitymujących się orzeczeniami o znacznym stopniu niepełnosprawności bądź orzeczeniami o niezdolności do pracy oraz samodzielnej egzystencji, gdyż, z uwagi na stan zdrowia osoby te mają ograniczone możliwości zarobkowe, napotykają trudności z właściwym funkcjonowaniem w środowisku, jak również ponoszą zwiększone koszty utrzymania (m. in. związane z zakupem leków).

Ponadto, w okresie obowiązywania obecnych przepisów, nastąpił dużo szybszy wzrost kosztów utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej niż wzrost kwot świadczeń pieniężnych na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej. Skutkiem tego jest sytuacja, w której rodzice pozbawieni prawa do opieki nad dziećmi o podobnych dochodach, ponoszą znacząco zróżnicowaną opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zależności od typu pieczy zastępczej, do której trafi dziecko.